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HEonarcIaya.' AustryacKa.
Sprawy krajarce.

L w ó w , 10. kwietnia. Z kwesty w Wielkim tygodniu, jaka 
corocznie urządzą tutejsza komisya Instytutu ubogich, wpłynęła w tym 
roku ogółowa suma 1047 złr.  3 7 %  kr. m. k., 1 dukat cesarski i 2 
półimperyały.

Kwesty w imieniu ubogich podejmowały się w tym roku z gro­
na obywateli miejskich następujące Damy :
Pani Ehrlieh i panna Bratkowska z panem Ruszczyń-

skini zebrały .......................................................... 185 z Ir. 24 kr,
Pani Bcrlolino i panna Lewicka z panem Ehrbarem 174 ii 50 55
Pani
Pani

Boezkowska i panna Gól,z z panem Reissem 
Malinowa i panna Anna Nikiscb z panem Żół ­

170 ii
---

j?

Pani
kiewskim 1 dukat,  1 pólimperyał i . . . , 

Ustyauowiczowa i panna Logady z panem Gra­
159 ii 27 55

bińskim ........................................... .... 120 ii 11% 5)

Pani
Pani

Iskierska i panna Klein z panem Wallachein 
Ludwig i panna F.hrbar z panem Bogdano-

108 ii 28 55

w i o  K O  U l

Pani Koliuek i panna l*ozzi z panem Jackiem, 1
82 u 17 55

półimperyał i ............................. ....  * 47 n
—

55

Ogółem . . <, 1047 złr.  3 7 %  kr. 
ni. k., I dukat  cesarski i 2 półimperyały.

Komisya Instytutu Ubogich poczytuje sobie za przyjemny obo­
wiązek złożyć powyższym Damom i obywatelom miejskim za pod­
jęte trudy imieniem Ubóstwa najczulsze podziękowanie.

(Mianowanie. — Fum lacyo P reszbursk ie  w  pamięć pobytu Ich Mość C esarstw a. — 
W ykaz czynności c. k . żandarineryi.)

W iedeń, 8. k wietnią. Jego c. kr.  Apostolska Mość raczył  
najwyźszem postanowieniem z 30. marca r. b. mianować najłaska- 
wiej grecko-katolickiego proboszcza u św. Barbary w Wiedniu i 
honorowego kanonika lwowskiej kapituły metropolitalnej ritus graeci  
uniti, Dr. Spirydona Litwinowicza, dziekanem katedralnym przy lwow­
skiej kapitule metropolitalnej.

—  Gazeta preszbiirgska  z 5. kwietnia donosi o o lbrzymie j , 
'•iezliczonemi podpisami opatrzonej petycyi, w której  mieszczaństwo 
Preszburga wyraża w obec magistratu i rady gminnej s z c z e r e , z 
wiernego serca płynące życzenie, ażeby obecność najmiłościwszego 
Monarchy uczczona zostało w sposób równie odpowiedny nieza­
chwianej przychylności,  jako też politycznemu i historycznemu zna­
czeniu miasta. Wstęp tej prośby jes t  następujący :

„Prześwietny magistracie i rado gminy ! Blizka podróż naszego 
najmiłościwszego Monarchy, Cesarza Franciszka  Józefa I. w wier- 
nem królestwie Węgierskiem dozwala nam się spodziewać,  że Jego 
Ces. Mość także nasze rodzinne miasto zaszczyci  i uszczęśliwi od­
wiedzinami Swemi. Prześwietny magistrat  i prześwietna rada gminy, 
reprezentując w obec najwyższej osoby Monarchy z najwierniejszem 
przywiązaniem uczucia całego mias ta,  przygotują bez wątpienia na 
przyjęcie najmilościwszych Gości takie uroczystości i festyny , któ- 
reby odpowiadały znaczeniu i stosunkom naszego rodzinnego miasta 
1 były godue panującego tu powszechnie przywiązania do tronu i 
ojczyzny.“

Władza komunalna uczyniła zadość temu życzeniu i wspomnio- 
na gazeta ogłasza teraz program festynów uchwalonych na 3dniowy 
pobyt Ich Mość Cesarstwa,  z któremi mają być połączone następu­
jące dobroczynne fundacye:

Na wieczną pamiątkę radosnych odwiedzin Ich Mości Cesar­
stwa uchwaliła rada gminy następujące fundacye na wieczne czasy,  
i nadała im na cześć Jej Mości Cesarzowej nazwę „Elisabethianum": 

a.)  Dwa stypendya dla ucznićw preszhurskiej  wyższej szkoły 
realnej bez różnicy wyznania po 100 złr. rocznie z kapitałem fun­
duszowym 4000 złr.

h )  Dwa premia dla najlepszych sług żeńskich po 100 złr.  ro ­
cznie z kapitałem funduszowym 4000 złr.

c)  Roczny dodatek w kwocie 100 złr. na rzecz nowczałożo- 
nego szpitalu dla dzieci, czyli kapitał ' funduszowy 2000 złr.

d ) Roczny dodatek w kwocie 600 złr.  na rzecz tutejszego 
domu sierót,  czyli kapitał  funduszowy 12.000 złr.

e )  t łoczny dodatek w kwocie 800 złr. na utworzenie fundu­
szu dla ubogich czyli kapitał funduszowy 16.000 złr.

f )  Roczny dodatek w kw ocie 100 złr. na rzecz instytutu głu­
choniemych, czyli kapitał funduszowy 2000 złr.

—  Gazeta W iedeńska  z dnia 7. kwietnia zawiera sprawo­
zdanie o posługach wykonanych przez c. k. żandarmeryę krajową 
w pierwszym kwartale wojskowym, to jes t  od 1. listopada z. r. po 
koniec stycznia b. r. C. k. żaudarmcrya udowodniła i teraz dziel­
ność swą w każdym względzie posługi powołania swego,

W przeciągu tego czasu przytrzymano i aresztowano za zb ro ­
dnie, przestępstwa i wykroczenia,  a mianowicie :

Zą zdradę stanu 1, obrazę Majestatu 90, zaburzenie spokojno- 
ści publicznej 6S, gwał t  publiczny 532 , nadużycie władzy urzędo­
wej 60, podrabianie papierów kredytowych 62, burzenie religii 8 1 ,  
rozwiązłość i rozpustę 188, morderstwo 140, zabójstwo 1 1 3 ,  spę­
dzenie płodu i podłożenie dziecka 106, ciężkie uszkodzenie cielesne 
1270, pojedynek 1, podkładanie ognia 245 , kradzież , sprzeniewie­
rzenie i oszustwo 18.093, łupieztwo 5 3 4 ,  rozbój 2 3 ,  bigamie 1 5 ,  
oszczerstwo 9 6 ,  dawany zbrodniarzom przytułek 1043 , dezercyę 
264,  zbrodnie przeciw wojennej sile państwa 29, przeciw publicznej 
spokojności i porządkowi 5 4 6 6 ,  słowną lub czynną obrazę urzędni­
ków publicznych, st raży i sług 1289, inne wykroczenia przeciw pu­
blicznym zakładom i rozporządzeniom 72.034, naruszenie obowiązków 
s łużby publicznej 655, przeciw bezpieczeństwu życia 46.504 , p rze­
ciw zdrowiu 13,444, przeciw bezpieczeństwu własności 77.756,  p rze­
ciw bezpieczeństwu honoru 9 2 6 ,  przeciw obyczajności publicznej 
17.871, excesantów,  włóczęgów, ż e b raków ,  wałęsów i tp. 7 0 . 1 9 4 , '  
wykroczenia przeciw ustawie broni 2003,  wykroczenia przeciw usta­
wie polowania, leśnictwa i rybołówstwa,  za przestępstwa patentu 
obnoszenia towarów 1413,  za przestępstwa przepisów pocztowych 
i innych dochodów skarbowych 581S, zbiegów rekrutacyjnych 555.

W inny sposób pełnione posługi były następujące : eskortowa­
nia aresztautów 27.454, konwojowania podróżnych i kuryerów 3884,  
asysteneye przy pert raktacyach politycznych i sądowych 4 1 4 7 ,  w 
pozwach sądowych za świadków 4 7 7 4 ,  egzekucyach wyroków 4 5 ,  
interweniowanie przy konskrybcyach i asenterunkach 31 , przy po­
żarach 1641, przy wezbraniach wód 11, śledztwach domowych wszel­
kiego rodzaju 8346,  odszukaniu 454 t r u p ó w ,  chorych i ranionych 
393,  dostawienie zbrodniarzy zbiegłych z zakładów karnych i in- 
kwizycyi 4 70 ,  patrolów odbyto 424.429.  Przypadków śmierci za 
użyciem broni przeciw gwałtownemu oporowi lub ucieczce, zaszło 5.

A i f i i e f i sy k a .
(Pi-olestacya w Ncwfoundland p rzeciw  odstąpieniu rybołów stw a F rancy i.)

Courrier des E ta ts -U nis  pisze:  „Telegrafem z Newfoundland 
nadeszła następująca depesza:  „Wiadomość nadesłana pocztą angiel­
ską,  że Anglia układa się o odstąpienie Francyi  rybołówstwa New-  
foundlandyi, sprawiła tu wielkie wrażenie.  Zwołauo powszechne zgro­
madzenie wszystkich klas ludności. Wszystkie sklepy i bióra Były 
pozamykane, banderę angielską zatknięto tylko w połowie masztu , 
a gdzieniegdzie wywieszono nawet  czarny pawilon. — Zgromadzenie 
ludu postanowiło oprzeć się tej dowolności. Ciało prawodawcze i 
stan kupiecki przygotowują petycye do Królowy i delegaci mają udać 
się do Anglii w osobnej eiisyi,  by założyć protest  przeciw temu 
projektowi."

A n g r t f a .
(S to lica rządów* w K anadzie . — Pobyt am basadora persk iego . — M ianowania.)

L o n d y n ,  4. kwietnia. Królowa ma wkrótce rozs t rzygnąć ,  
które miasto będzie na przyszłość siedzibą rządu kanadyjskiego. ■— 
Cztery do pięciu miast ubiega się o ten zaszczyt.  Tim es  zaleca 
Montreal,  który już  dawniej używał tego zaszczytu,  nim pospólstwo 
spaliło gmach parlamentu.

— Feruk  Khan był przedwczoraj  w Woolwich,  gdzie na cześć 
jego odbyła się parada wojsk artyleryjnycli Uznał  on zręczuość nie­
zwykłą artyleryi angielskiej i chociaż może z boleni serca wyraził  
się o niej z wielką pochwałą.  Później spędził  dwie godzin czasu na 
zwiedzeniu arsenału i oglądaniu rozmaitych warsztatów.



330
W przyszły poniedziałek wsiądą w Porlsinouth na okręta woj­

ska do Chin przeznaczone. Najprzód odpłynie 1400 żołnierza z około 
50 oficerami na pokładzie okrętów „T rans i t14 i „Hiinalaya.44

—  Donoszą o mianowaniu kapitana George Grevilłe Wellesley 
naczelnym komendantem floty indyjskiej w miejsce admirała sir Henry 
Leeke , którego czas służhy już upłynął.  Kapitan Wellesley , kuzyn 
księcia Wel lingtona , jest  już od roku 1844 kapi tanem, służył  w 
randze porucznika u wybrzeży syryjskich podczas bombardowania 
twierdzy St. Jean d’A c r e , później na cichym oceanie , a podczas 
ostatniej wojny rosyjskiej w randze kapitana okrętu „Cornwnll is“ 
na morzu baltyckiem.

F ra n cja .
(T o w arzy stw a  bezim ienne. — W yrok w spraw ie biskupa z Moulins. — A resztacye . — 
Ludność europejska  w A lgieryi. — W ychodźcy. — Pow rót floty angielskiej. — R ew ia Ż ua­
w ów . — Szlach ta  C esarstw a. —■ List Seid IYIediida. — Nowe m iejsce w  akadem ii um ie­
ję tn o śc i m oralnych. — Przygotow ania na p rzyjęcie W . Księcia K onstantngo. — W iado­

m ości b ieżące .)

P a p y i , 4. kwietnia. Ciału prawodawczemu przedłożony zo­
stał  na dzisiejszem posiedzeniu projekt  względem potwierdzania bez­
imiennych towarzystw.  Podług tego projektu wolno wszelkim towa­
rzystwom handlowym , przemysłowym i finansowym, zawiązanym 
w  prawny sposób w Belgii ,  rozciągnąć swą czynność także na 
Francyę.

Rada państwa wydała wczoraj  wyrok  w sprawie biskupa z Mou- 
lins. Skazanie tego prałata co do wszystkich punktów oskarżenia 
nastąpiło tak  przeważną większością, że, jak słychać, tylko czterech 
członków głosowało przeciw temu. Pomiędzy punktami oskarżenia 
zaciężyły najbardziej ;  suspendowanie duchownych, które wywołało 
wielkie oburzenie w dyecezyi, ogłoszenie statutu synodalnego bez 
pozwolenia władzy, a nakoniec naruszenie praw konkordatu.  Wyrok 
na biskupa Moulins za nadużycie jes t  dziewiątym z kolei od roku 
1809.

Liczba  osób uwięzionych dotąd po odkryciu tajemnego spisku 
wynosi nie 80, lecz tylko 30 do 40. Ale w ciągu śledztwa sądo­
wego mają nastąpić dalsze aresztacye. Z uwięzionych uwolniono 
dotąd jednego tylko.

Ostatnie obliczenie ludności europejskiej w Algieryi wykazuje 
167.135 Europejczyków, a to 100.407 Francuzów, a 66.728 innych 
wycliodców europejskich.

Liczba wychodców , którzy w zeszłym miesiącu odpłynęli 
z Hawru,  wynosiła 3806 osób. Z tych wyjechało 2901 do Nowego 
Yorku,  370 do Nowego Orleanu, 497 do Buenos Ayres, 35 do Au­
stralii, a 3 wpros t do San Francisco.

Podług listów z M a l t y  z 26. marca przybyła  do tamtejszego 
por tu  pierwsza dywizya floty angielskiej z Konstantynopola.  Admi­
rała Lyons oczekiwano w Malcie w pierwszych dniach kwietnia. 
Flota angielska pozostanie w Malcie do 11. kwietnia,  a potem po­
wróci  do Portsmouth.

O manewrach,  jakie przy końcu zeszłego miesiąca wyprawiali  
Żuawi  gwardyi  w obecności Cesarza na nowym placu przy lasku 
bulońskim, pisze Monitor a rm i i : „ W  chwili wypoczynku zgromadzili  
się oficerowie około Cesarza,  i Najjaśniejszy Pan przemówił  do ka­
żdego kilka słów życzliwych.  Jej  Mość Cesarzowa wysiadła z po­
wozu,  wstąpiła w ich grono i rozmawiała z kilku oficerami. Cesarz 
zdjął  swój krzyż z piersi i doręczył  jednemu z kapitanów, którego 
mu przedstawiono.  Pewien sędziwy, amputowany Żuaw otrzymał 
także  order.  Manewry skończyły się defiladą śród o k r z y k ó w : „Niech 
żyje Cesarz!  Niech żyje Cesarzowa!44

By ułatwić utworzenie potężnej szlachty cesarstwa,  czem dwór  
francuzki ma się naprawdę zajmować,  postanowiono nadać szefom 
wojskowym,  którzy stanowiliby główną podporę cesarskiego tronu, 
rozległe grunta w Algieryi. Dziennik Indcp. belge nadmienia, że 
jest  w postanowieniu wyposażać tym sposobem i innych urzędników 
i dygni tarzów cesarskiego rządu, co mają szczególne zasługi za 
sobą. Dziennik belgijski powątpiewa jednakże,  czy z dóbr algier­
skich będzie tyle dochodu, ażeby godnie dało się zachować wyso­
kie stanowisko.

P a r y ż .  5. kwietnia.  Jak  donosi Monitor , ot rzymał  Cesarz 
l ist  Seid Medźida z oznajmieniem, że po śmierci swego ojca Seid 
Saida,  Imana Maskatu, został  uznany sułtanem Zanzibaru. Seid Said, 
Sułtan,  czyli j ak  zwykle nazywano Iman Maskatu,  umarł  18. pa­
źdz iernika 1856 na pokładzie swego okrętu wojennego „Victoria“ 
w  przejeździe z swej stolicy azyatyckiej do Zanzibaru, stolicy po­
siadłości afrykańskich. Pozostawił  tylko trzech nieprawnych synów, 
z  k tórych jeden jest  t rędowaty,  a drugi Kisar od kilku lat już  na­
miestnik Maskatu.  Zdaje się więc, że państwo zostało teraz podzie­
lone na azyatycki  sułtanat  Maskat pod zarządem Kisara i afrykań­
ski  Zanzibar pod zarządem Seid Medźida. Seid Said był ścisłym 
sprzymierzeńcem Anglików, ale zawierał  także t rakta ty  handlowe 
z  Francyą  i Unią.

Dekretem cesarskim z 28. marca utworzone zostało w  akade­
mii moralnych i politycznych umiejętności cesarskiego instytutu 
Francyi  szóste miejsce dla członków zagranicznych.

Na pobyt  Wielkiego Księcia Konstantego w Paryżu przygoto­
wują  wspaniałe festyny. Dwór,  miasto Paryż,  rosyjska ambasada i 
hrabia WaJewski  wyprawią świetne bale. W  pałacu przemysłowym 
robią przygotowania do karuselu.  Prócz  teg*o będzie także wielka 
rewia.  W  ogóle ma całe przyjęcie odznaczać się taką świetnością i 
przepychem, jak ich niczapamiętano dotąd.

Wczoraj  był wielki festyn u hrabi Walewskiego;  księżniczka 
Matylda, książę Mikołaj Nasauski i książę Montenegru znajdowali 
się na nim.

(Skry tobó jstw a. — Książę P rusk i w  T urynie. — W ypraw a w ięźniów  politycznych. — 
P rzyjęcie posła  tunctańskiego. — Kolej że lazna  /, Rzymu do C ivitavecchia.)

S Ł a y m , 28. marca. Zamordowanie gubernatora w Marino, 
buntownicze zgiełki, jakie nastąpiły potem, i popełnione przed t rzema 
dniami bratobójstwo oburzyły wielce Ojca świętego. Komendant 
wojsk wysłanych do Marino użył  najsurowszych środków, by uka­
rać przykładnie burzycieli.  Słychać nawet, że Ojciec Święty ma z a ­
miar ukarać miasto Marino, najniespokojniejszc w całej prowincyi, 
odjęciem samoistnej juryzdykcyi,  którą piastowało z nadania przy­
wileju papieża Grzegorza XVI.

*  n a d  g r a n i c y  w ł o s k i e j ,  1. kwietnia. Jego królewicz.
Mość książę Karol Pruski  przybył  28. marca w południe pod na­
zwiskiem hrabi Hohenstcin do Turynu,  i oddał natychmiast wizytę
Królowi.  Dnia 29. wieczór miał jechać dalej do Genuy.

Z N e a p o l u  donoszą pod dniem 23go marca, że brygadyer 
Brocco, jeneralny dyrektor  administracyi marynarki  najmuje najlepsze 
neapolitańskie okręta handlowe, by odwoziły więźniów politycznych 
do republiki argentyńskiej.  Odjazd ma nastąpić zaraz po Wielkanocy 
pod zasłoną dwóch królewskich fregat żaglowych, „Par lheuope44 i 
„Regina44, każda o 64 działach. W Neapolu spodziewają się wkrótce 
przywrócenia dyplomatycznych stosunków z mocarstwami zachodnicmi.

Jego Mość Król  Neapolu przyjmował 2(5. marca w Onserta na 
osobnej audyencyi bardzo uprzejmie jenerała Terliata, który,  jak 
wiadomo, przybył  w imieniu Beja Tunetu złożyć życzenia Jego Mo­
ści Królowi.

Jeden z korespondentów rzymskich donosił niedawno, żc fran­
cuska komenda wojskowa w Rzymie żądała od ministeryum robót 
publicznych przeglądu planów kolei żelaznej wiodącej z Rzyinu do 
Civitavecchia, i przyczem się okazało, że wykonanie prac aprobo­
wanych przez komisyę techniczną zrujnowałoby w przeciągu lat 
niewielu port  i twierdzę Civitavecchia. Korespondent pisze przytem, 
że ta wiadomość potrzebuje jeszcze sprawdzenia,  lecz zawsze przy- 
szłoby słusznie nad tein ubolewać, gdyby wykonanie upragnionych 
kolei żelaznych ciągle odkładano na później.

Giomule d i  R om a  z 31. marca zapewnia jednak,  że kore­
spondent rzymski źle jest  w tym względzie zawiadomiony; prace 
uprzednie i plany co do dworca kolei żelaznej i portu w Civita- 
vecchia dowodzą,  że aprobacya komisyi technicznej nie uległa żadnej 
naganie , i że francuska komenda wojskowa nie żądała wglądu 
w plany kolei żelaznej, nad którą na wielu już  punktach pracują.

Mieisace*
(Prezydyum  policyjne w  B aw aryi.)

Z M n i c h o w a  piszą z 26. marca do Jłamb. Naclir.:  „Ku­
ry er ein gabinetowym, którego wyprawiono ztąd do Włoch,  przesłano 
Królowi między innemi także i przedłożenie względem zaprowadze­
nia prezydyum policyjnego na całe królestwo. Według  tego przed­
łożenia ma prezydyum policyi niezależnie od żadnego ministeryum, i 
raczej tylko w porozumieniu z ministeryami kierować wszystkiemi 
sprawami policyjnemi królestwa. Tym sposobem otrzyma Rawarya 
ósme ministeryum, których do roku 1847 miała tylko pięć.44

N eue Munch. Zitg. robi przy tern następującą u w a g ę : Jeszcze 
roku 1848 wspomniano podobuo o urządzeniu prezydyum policyi, 
lecz już  wówczas był przeciw temu referent, a mianowicie tera­
źniejszy minister spraw wewnętrznych,  i utrzymywał,  że instytucya 
ta mogła być odpowiedna w Berlinie, gdzie prezydyum policyi j es t  
oraz i rządem obwodowym, lecz dla stosunków bawarskich na nic 
by się nie przydała.  Otoż cała ta wiadomość jest  bezzasadna i 
zmyślona.

Hania.
(O tw arcie rady pailstw a.)

K o p e n h a g a )  3go kwietnia. Prezydent ministrów zagaił 
dziś posiedzenie rady państwa. Po królewskiera poselstwie przed­
łożone będą radzie państwa oprócz t raktatu względem ceł na Zun-  
dzie i dwóch ustaw prowizorycznych mniej ważne tylko ustawy 
finansowe. Frakcya  stanu rycerskiego i deputowani lauenburgscy 
nie byli obecni.

«i*wecya i M orw egla.
(Sp la ta  e ta  na Zundzie uchw alona.)

C h r y s t i a n i a ,  1. kwietnia. Izba państwa przyjęła dziś j e ­
dnogłośnie propozycyę królewską względem opłaty dodatku na 
uchwalone traktatem z 14. marca spłacenie cła na Zundzie.

K sięstw a ]faddnnaj§kic.
(Firm an P orty  w ysokiej. — Doniesienia z Serbii. — Ivodcx karny. — M inister sp raw

zagranicznych.)

Zdaje się, że rząd turecki  mimo przeciwnych twierdzeń dzien­
ników francuskich nie myśli jednak w niczem odstąpić od dotych­
czas popieranych widoków swoich wsprawie  Księstw naddunajskich. 
Treść następującego firmanu, którym Sułtan mianował księcia Vogo- 
rides kajmakamem maltańskim, dowodzi wyraźnie,  że Porta wysoka 
t rzyma się ciągle tej polityki, j aką  względem przyszłej organizacyi 
księstw uważa za najlepszą i najkorzystniejszą dla siebie. Firman 
ten zawiera między iuuemi:
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„Chcąc dać dowód życzliwości mojej wszystkim mieszkańcom 

prowincyi wspomnionej, j es t  moja wolą cesarską, by nadane im od 
ces. rządu mego dawniej już przywileje były w całości potwierdzone 
i utrzymane, tudzież by równocześnie ulepszono wewnętrzny po­
rządek kraju i w ten sposób uzupełniono, by się to przyczyniło do 
rozwoju pomyślności mieszkańców.

Postanowieniami niedawno zawartego szczęśliwie t raktatu po­
wszechnego zgodzona się na to, by prowincyi wspomnionej zabez­
pieczyć prawa zasadnicze, które po głębokiej rozwadze będą wy­
dane. Przyszedł  już czas dopełnienia postanowienia tego.

Uznano za rzecz potrzebną, by przez ciąg obrad administro­
wano krajem z wszelką bezstronnością,  a że ciebie kajmakamie znam 
i uważam w tobie męża szczerego i prawego,  życzliwego i do oj­
czyzny swej przywiązanego, przeto moim najwyższym ad hoc wy­
danym iradcm cesarskim powierzam namiestnictwo liospodarstwa 
maltańskiego mądrości twojej i wierności, byś stanął  na czele admi- 
stracyi prowizorycznej aż do mianowania wojewody nowego, który 
wybrany i mianowany będzie w sposób wskazany przyszłym po­
rządkiem organicznym.

Aż do dalszej poprawy i uzupełnienia istnącego regulaminu 
krajowego,  należy zachować postępowanie odpowiedne temu regula­
minowi. Wszystko też, cokolwiek tylko zdziałanem będzie po za 
obrębem praw' zasadniczych, uważać należy za nieważne.

Po otrzymanej wiadomości o tym moim iradem najwyższym, 
masz tego jak najusilniej przestrzegać,  by cesarski ilrman mój sza ­
nowano, i staraj się o dopełnienie obowiązków, jakie. Ci wierność 
i mądrość podyktuje.

Weźmij to na uwagę, i zaufaj szanownemu podpisowi memu.
Pisano w połowic miesiąca Kedgch roku 1273 w dobrze za ­

chowanym Stambule.1*
Z R c l g r a i d u  donoszą gazecie temeszw arskiej z 23. marca : 

„Wczoraj  przedłożył  książęcy prestawnik i minister spraw zagra­
nicznych, pan AIexis Simie, swoją dymisyę księciu. Czy książę ją 
przyjmie i kto zostanie powołany na ten wysoki urząd, niewiadomo.

Komisyn złożona dla wypracowania kodexu karnego ukończyła 
Już swoją prace, i odnośny projekt  ma być wkrótce przedłożony 
senatowi.“

UEontcnegro.
(Sasie  dn e s los miki z C zernogórą.)

Rząd czernogórski  przedłożył  w Znra rozmaite żałoby wzglę­
dem obchodzenia się austryaekich organów finansowych z podda­
nymi jego i t. d,, i upraszał o wglądnicnie w te sprawę. • Wydano 
już  potrzebne polecenia, by dla poddanych czeruogórskich zachowano 
względy, na jakie słuszność i sprawiedliwość dozwala, i by z Czer - 
nogórą utrzymywano przyjazne stosunki sąsiednie.

rfftii»cya.
(M omorandum Poety w  spraw ie poboru podatków . — Układy o zaprow adzen ie nowego

k a lendarza .)

Memorandum Por ty wysokiej z 9. marca wydano do poselstw 
jest  t reści następującej :

„Ze sprawozdania otrzymanego w rainisteryum finansów i przed­
łożonych Porcie wysokiej okazuje się, że przy sposobności poboru 
podatku wojskowego w Aleppo uchylało się kilku mieszkańców —  
którzy z ojca już są poddanymi tureckiemi i mieszkańcami tego 
miasta —  od złożenia podatku wspomnionego pod tym pozorem, że 
są poddani mocarstwa obcego.

Okazało się także,  że konzulowie rezydenci w Aleppo po 
otrzymanej o tein wiadomości oświadczyli,  jako aż do powzięcia od 
Poselstw swych bliższych w sprawie tej instrukeyi nietylko nie przy- 
z 'volą na pobór tego podatku, lecz że nadto nie z rzekną  się i opieki 
s 'vej nad temi osobami.

Niech się godzi jeszcze i to przypomnąć, że dopełnienie obo- 
W|ązku służby wojskowej żąda się od wszystkich bez wyjątka,  i że 
'v«dług praw istnącycli nikt się od opłaty podatku wojskowego 
11 chy 1 ać nie może. Por ta wysoka nie może też znieść obojętnie 
Ul'oszczeń tych ludzi, k tórzy  z ojca już są poddanymi ' tureckimi, i 
w mieście pomienionem posiadają majątek nieruchomy.

Pismem wiec wezyra polecono zwierzchnościoin odnoszącym 
s,ę, by od ludzi wspomnionyeh wybrano podatek wojskowy, jaki od 
wszystkich poddanych tureckich w ogólności p rzypada;  w razie zaś 
°Poru mają być wydaleni z kraju,  a dobra ich i inne posiadłości 
sprzedane.

O tern postanowieniu zawiadomiono pismem osobnem wszyst ­
kie poselstwa. Uwiadomiąjąc o tern pana ministra upraszam oraz o 
kopię polecenia, jakie pan konzulowi rządu swego udzielisz, by do­
kument ten przedłożony być mógł w miejscu przcznaczonem.“

Z D o m a s z k u  donoszą z 19. marca. Spór  względem za­
prowadzenia kalendarza łacińskiego stał  się powodem do bitki mię­
dzy przeciwnemi stronnictwami. Władze  miejscowe naradzały się 
nad tym przedmiotem, a do obrad  tycli zaprosi ły i konzulów ob­
cych. Uchwalono ukarać ostro sprawców zaburzenia i wydano za­
kaz noszenia broni.

S&OE&iesśiei&ia % o s t a t n i e j  p o c z t y *
W ied eń , 8. k wietnia. Z Wcnecyi  nadeszła właśnie depesza 

telegraficzna z doniesieniem o śmierci J.  Exc. j enerała kawaleryi hr.  
• ^ u e lm o n t .

P aryż, 8. kwietnia.  Wczoraj  wieczór renta 3% 69.35. — 
Monitor donosi, że Cesarz przyjmował  jenerała fo t t l eben.  —  W e ­
dług korespondencyi w dzienniku P a y s  przyzwoli ła Porta na zupełne 
ustąpienie wojsk swoich z Księstw naddunnjskich; ewakuacya ma się 
rozpocząć dnia 10. b. m. —  Oczekiwana jes t  w Cherbourgu eska­
dra rosyjska na czas pobytu W.  księcia Konstantego.

l i O i i d y n ,  6. kwietnia. Dziś ogłoszony został rozkaz tajnej 
rady, który zabrania wprowadzać do Anglii bydło,  rogi i skóry z 
bałtyckich por tów Rosyi, Prus  i Meklenburga jako też z odnogi 
fińskiej i por tów leżących miedzy tą odnogą i Lubeką.

R z y m ,  6go kwietnia. Ojciec święty upoważnił  korporacyc 
religijne w państwie kościelncm do lokowania swych funduszów w 
przedsiebierstwie budowy rzymskich kolei żelaznych. —  Nowy 
hiszpański ambasador Alexander Mon przybył do Rzymu.

I f l a d r y t ,  6. kwietnia. Podług nowej reformy parlamentar­
nej ma senat składać się z dwóch klas senatorów, jedni dożywotni 
a drudzc dziedziczni.

Wi&sloaM&sci handlowe,
(Ceny targow e w  obwodzie Kołom yjskim .)

E & o ł o m y j a ,  1. kwietnia. Według doniesień handlowych pła­
cono od lógo  do 3 igo marca na targach w Kołomyi, Sniatynie i 
Kutaeh w przecięciu za korzec pszenicy 7r.57k.— 8 r . l 2 k . — Sr,46k,;  
żyta 4r .52kr .—4i\12Lr.— 4r.42kr. ;  jęczmienia 2r .57kr .— 2r.38k.— 3r.  
(ikr.; owsa l r . 4 ? k r . —  l r .25kr .  — lr .52ki \;  hreczki 3r .48kr .— 3r.— 0;  
kukunulzy 4 r . l 4 k . — 3r.8k.— 4r.24k.;  ziemiaków 2 r . l 2 k . — 2r .24k.— 
2r. Za cetnar siana l r . l O k .— lr.BGkr.— lr .45kr . ;  wełny w Kutaeh 
30r.  Sag drzewa twardego sprzedawano po 6.— 8r. 18kr ,— 7r.48ki \ ,  
miękkiego po 4 r . l 2 k . — 0 — 5r.48kr.  Pnut mięsa wołowego kosz to­
wał , 3 %  kr .— 0— 3 %  kr. i garniec okowity l r . 4 0 k r , — 0— l r .4 0 k r .  
W iSniatynie  kosztował wiedeński funt mięsa 5 k i\, mas ok ow ity  
44kr.  mon. konw.

K u r s  l w o w s k i .

Dnia 10. kwietnia.

Dukat ho len d e rsk i..........................
Dukat c e s a r s k i ...............................
Pólimpcryal zł. rosyjski . . . .  
Rubel srebrny  rosyjski . . . .
T alar p r u s k i ...................................
Polski kurant i pięciozłotówka .

5% Pożyczka narodowa

gotówką |  towarem
złr. k r. złr. k r.

. konw. 4 43 4 46
n 4 46 4 50

M » 8 17 8 21
» 1 36 1 37

1 31 1 33
1 11 1 12

82 30 83 —
j  kuponów 78

83
15
60

78
84

60
36

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.
Dnia 10. kwietnia. 

Instytut kupit prócz kuponów 100 po . .
„ przedał „ „ 100 po . .
„ dawał „ „ za 100 . . .
„ żądał „ „ za 100 . . .

W artość kupona od 100 złr. . . .

złr. kr.
82

83
1

30

Wićdeński kurs papierów.
Dnia 7. kwietnia.

Obligacye długu państwa . . . .  5% za sto 83 8 3 '/6 %  
detto pożyczki naród................... 3% „ 84%  "A 18/io- ■ • ' ‘ o/ 1—14%%

■ i f 0
•3%

■5% 

5 i

139
109% %

79% % s/4 80 
86%
1012 1010

detto detto
detto detto . .
detto detto detto

Pożyczka z losami z r . 1834
detto detto z r . 1839
detto detto z r . 1854 • . . .

Obi. lomb. wen. pożyczki z r .  1850 .
Obi. indemn. Niż. A ustr........................

detto galieyijskie i w ęgierskie
detto krajów  koron. . . . . .

Akeye b ankow e......................
Bankowe listy zastawne 5% z term . wypłaty

za 12 miesięcy za ICO z łr ...........................—
Akeye n. a. Tow. eskp. na 500 z łr .....................616%
Akeye austr. Instyt. kredyt, handlu i przemysłu

na 500 złr. (30% wpłacone) . . . . . .  265 264%  267
Akcyc c. k. uprzyw. tow. wschód, kolei żel.

państwa na 200 złr. czyli 500 franków —
detto na 130 złr. czyli 325 frank.......................  302%  303%
Altcye kolei żel. Ces. Ferdynanda na 1000 złr. 2277%  2285 
Akc. kol. Budziń.-Lincko-Gmundz. na 250 złr. 268 
Akeye kolei Cesarzowy Elż. na 200 złr. . . 202%
Akeye południowo-półn. niem. kolei komunika­

cyjnej na 200 z łr ..........................................217
Akeye kolei nadcisańskicj na 200 z łr ................ 205
Akeye lomb. wen. kolei żel. na 192 złr. . . .  —
Akeye Dunajskiej żeglugi parowej na 500 z łr. 580 
Akeye austr. Lloyda w Tryeście na 500 z łr. 427%

Wićdeński kurs wekslów.
Dnia 7. kwietnia.

Amsterdam za 100 holi. z ło ty c h ........................87%
Augsburg za 100 złr. k u r....................................|  ^  **
B erlin za 100 tal. prus.........................................—
Frankfurt n. M. za 120 fl. na stopę 34%  fl. 104%  %  %  1.
Genua za 300 lire nowe Piem ont.....................  121%
Hamburg za 100 Mark. B ank............................... 77%
L ipsk za 100 t a l a r ó w ........................................—
Liwurha za 300 lire toskań............................... —

w przecięciu
83% b
84%

139
109%

79<%,
86%
1010%

616%
266

303 
2282 
268 
20 2:%
217
205

580
427%
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za sto w przecięciu

Londyn za 1 funt. sz trl........................................ 10-14 13 12%  131. 10—13 3 m.
Lyon za 300 f r a n k ó w ........................................— — 2 m.
Medyolan za 300 lire  austr...................................l045/ 8 % L  104%  2 m
M arsylia za 300 f r a n k ó w ................................... 122 122 2 m.

Paryż za 300 f r a n k ó w ....................................... } 122% %  122 122'/* 2 m!
B ukareszt za 1 zloty P a r a ...............................—  —  31 T. S .
Konstantynopol za 1 złoty P a r a ...................... — — T . S.
Cesarskie d u k a ty .................................................... 7 %  7 %  Agio.
Dukaty al m a r c o .....................................................— — Agio.

Kurs giełdy wićdeńskiej.
Dnia 8. kwietnia o pierw szej godzinie po południu.

Pożyczka narodowa 5% 8 4 % —84% . Pożyczka z r . 1851 S. B. 5% 92 
—93. Lomb. wen. pożyczki z 5% 96—96% . Obligacye długu państwa 5% 
8 3 % - 8 3 % l detto 4% %  73 -  73% , det. 4% 65 -  65% , delto 3% 5 0 % - 5 0 % . 
detto 2% %  41% —41% , detto 1% 16% — 16% . Oblig. Glogn. z wypłata 5 /0 
96 — —. Detto Oedenburgs. z wypł. 5% 94 — — . Detto Peszt. 4%
95 — —. Detto Medyol. 4% 94 — — . Obligacye indemn. niższ. austr.
5%  88 — 88% . Galie, i węgier. 5% 78% — 79% . Detto innych krajów koron. 
85%  — 86. Obi. bank. 2% %  63 — 63% . Pożyczka lo ter. z r . 1834 327 —
328. Detto z r . 1839 138%  — 139%- Detto z r . 1854 109 — 109'/*. Renty
Como 14%  — 14%.

G alie. list. zastaw ne 4% 77 — 78. Półn. Oblig. P rior. 5% 86 — 86% . 
Glognickie 5°/0 81 — 81%- Obligacye Dun. żeglugi par. 5% 84 — 86. Oblig. 
Lloydy (w  sreb rze) 5% 9 0 % —91. 3% P rior. obi. tow. rząd . kolei Żelazn, po 
275 frank, za szt. 112 — 113. Akcyi bank. narodowego 1Ó03 — 1005. Akcye
c. k. uprzyw. tow arzystw a kred. 263%  — 264. Akcye niż. austr. tow. eskomp.
123%  — 123%. Detto Budzyńsko-Lincko-Gmundzkiej kol. 267 — 268. Detto 
póln. kolei 225 — —. Detto tow. kol. żel. za 500 frank. 296%  — 297. 
Detto tow. żegl. parowej 57C — 578. Detto 13. wydania 572 — 574. Detto 
L loyda 425 — 428. Peszt, mostu lańcucli. 77 — 78. Akcye młyna parowego 
wied. 67 — 69. Detto P ressb .-T yrnaw skiej 1. wydania 29 — 30. Detto 2. 
wydania 39 — 40. Esterhazego losy 40 z lr. 75%  — 76. W indischgratza losy. 
25 — 25% . W aldsteina losy 28%  — 28% . Kegleyicha losy 13 — 13% . Ks. 
Salma losy 40 — 40% . St. Genois 38%  — 39. Palffego losy 38 — 38% - Cla- 
rego 39%  — 39'/2.

Amsterdam 2 m. 87% . — Augsburg Uso 105%. — B ukareszt 31 T . — . — 
Konstantynopol 31 T . 462. — Frankfurt 3 m. 104% . — Hamburg 2 m.
7 7% . — Liw urna 2 m. 106. — Londyn 3 in. 10-13%- — Medyolan 2 m.
104% . — Paryż 2 m. 122%- — Cesarskich ważnych dukatów agio 8% —8% . 
— Napoleondor 8 15 — —. Angielskie Sover. 10 — 19. — Im peryał
Ros. 8 — 26.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 10. kwietnia.

Hr. Stadnicki Leon, z Nadyb — PP. B ielski W lodzim., z Dembicy. — 
Grocholski, c. k. rotmistrz, z Jas. — K arczew ski Felix, z Kołomyi. — Mysłow­
ski Józef, z Dzwiniacza. — Niezabitowski Włod , z Uherzec. — W inkler, c. k. 
podpułkownik, z Jas.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 10. kwietnia.

PP . Abancourt Ksaw., do Dubtan. — Jabłonowski Józef, do Dolhego. — 
Jędrzejow icz Max., do Znialyna. — Paszkucki Ignacy, do Zendowic. — Roz­

wadowski F ranc., do Rozdwiowa. — Siemianowski Franc., do Siemiginowa. — 
Tchórznicki Julian, do Cucułowiec. — Torosiewicz Franc., do H ołhoczy.— W in­
nicki Tytus, do Derewlan.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
O n i a O. k w ie tn ia .

Pora

Barometr
w mierze 

parys. spro­
wadzony do 
0° Reaum.

Stopień
ciepta

według
Reaum.

Stan po­
w ietrza 
wilgo­
tnego

Kierunek i siła 
w iatru

Stan
atmosfery

7. god. zrana 
2. god. popoi. 
lO.god. wiecz.

325A4
325.95
326.74

-ł- 6.0 9 
-i- 8 6" 
■+■. 4.6"

85.6
78.5
90.3

półn.-zach. mi. 
zachodni sł.

» n

pochmurno

jasno
W  nocy deszcz O.-- 87.

W  poniedzia łek:  przedstawienie polskie:
„marnotrawca.11

(Występ  pożegnawczy p. Kohlera .)

T  e r ra i n a
sprzedaży , kupna , dzierżaw y , l icylacyi i  t. d.

Dnia 14. kw ietnia: Licytacya na dostawę żywności dla wojska w Z a ­
l e s z c z y k a c h .

Dnia 16. kw ietnia: Licytacya dóbr Biała w T a r n o p o l u .
Dnia 17. kw ietnia: W ydzierżawienie folwarku Sprynia w S a m b o r z e . — 

Licytacya na dostawę żywności dla wojska w e L w o w i e .  — Licytacya na do­
stawę 5000 meców żyta w P r z e m y ś l u ,  — Licytacya na dostawę żywności 
dla wojska w B u d z a n o w i e .

Dnia 21. kw ietnia: Licytacya na przedsiebierstw o budowy nowego składu 
na amunicyę we Lwowie.

Dnia 22. kw ietnia: W ydzierżawienie brow aru W innickiego we L w o w i e .
Dnia 33 kw ietnia: Licytacya realności nr. 187 i 189%  we L i w o wi e . — 

Licytacya dóbr Szwajkowce w T a r n o p o l u .
Dnia 24. kw ietn ia: Lb-ytacya realności nr. 488 w N a d w o r n i e .
Dnia 27. kwietnia : Licytacya ruchomości po ś. p, Wincentym Ł odzią 

Poninskim w S t a n i s ł a w o w i e .  — Licytacya dóbr W etlin  w P r z e m y ś l u . — 
Licytacya dóbr Sokołowa W ola w P r z e m y ś l u .  — Licytacya dóbr T rośeia- 
niec w Z ł o c z o w i e .

Dnia 28. kw ietnia: W ydzierżawienie głównej trafiki tytoniu w K o s o ­
w i e .

Dnia 29. kw ietnia: Licytacya realności nr. 31 na Lelecliówce w J a n o ­
wie. — Licytacya realności n r . 425 w  J aw o  r o w i e .

D n ia  30 . lc w ie ln ia : L ic y ta c y a  sum y  64 4 2  z ł r .  intabulowanej n a  dobrach 
Rzuchowa, W oźnica i Klekuszowa we L w o w i e .

W k ł a d  k a  n a Z a k ł a d  ś l e p y c h  z e b r a n a  z a  s t a r  a n i  e m p an  a 
F r a n c i s z k a  A d a m s k i e g o ,  A s s e s o r a  t e g o  z a k ł a d u .  (Ob. nr. 71. 
Gaz. Lw. Dokończenie.)

Złożyli: W W . Pohorecki Deputat lO r. ; K raiński Maurycy 5 r . ; Teodoro- 
w icz konsyliarz m agistratu I r . ;  Czaeki Michał 2 r . ; Styczyński l r . ;  Hoszowski 
l r . ;  E lew ki Zakładu Sacre Coeur 15r.; JW a, h r. Humnicka 2r.; Imlts W aśniew- 
sk i proboszcz 2r.; JO. księże Poniński Kalixt 1 5 r .; JW a hr. Karnicka Helena 
lO r.; JW a hr. Karnicka Kajetana 3 r . ; hr. Cavriani 5 r . ; W . Głowacki Edmund 
Br.; W . Jałowiclti 3r.; K iselka Karol 2r.; Slechliński Kazimirz 5r.; Ilcnzel T a­
deusz 3r.; Glogel dyrektor tea tru  niemieckiego czw artą część docbodu z kon­
certu  16 r.l0k .; Profesorow ie uniw ersytetu: Dr. Pazdziera 2 r ; Dr. Malinowski 
lr.; Dr. H erbst lr . ;  Dr. Maciejowski lr . ;  Dr. Krynicki l r . ;  Dr. Ciepianowski lr .; 
D r. L ipiński l r . ;  D r. Małecki l r . ,  Dr. B ischof l r . ;  Dr. K otter lr .; D r. Hozak lr.; 
Dr. P ierre  l r . ;  X. Głowacki Jakób l r . ; D r. Hoch lr .; D r. Ilaw rzeclti l r . ; Dr.
F inger lr .;  Dr. S trasky  lr . ;  W  Stanek Józef 2r.; W na Bąkowska Elżbieta l r .

Razem 127 r. 10 k. m. k.
Do tego ze składek p o p rz e d z a ją c y c h ........................... 874 r. 30 k. „ „
i  ze składki w kasynie obywatelskiem zebranej za

staraniem  JW . hr. Henryka F re d ry , dyrek. Zakł. 232 r . —
O g ó łe m ............................................  1233 r . 40 kr. m. k.

Dyrekcya Zakładu przesyłając niniejszy wykaz szczodrobliwych łask  do 
publicznej wiadomości, wyraża oraz najczulsze podziękowania w swojem i sie­
ro t kalek imieniu, wszystkim Szlachetnym dobrodziejom Zakładu, i  w szczerem 
ocenieniu otrzymanych' darów zaopatrzenia, zapisała w  wdzięcznej pamięci ich
Imiona na zaw sze.___________________________

Piszą z Załoziec (za Złoczowem) pod d. 6. kwietnia. W  tej chwili gore 
n a  Starem  mieście w Założcach, i mimo wszelkiej usilności niepodobna rato­
w ać, z laką gwałtownością ogarnął pożar w około. Ogień wybuchł o trzech  
kw adransach na pierw szą po południu, a dotąd we dwie godzin po wybuchu, 
spaliło się, ile przejźrzeć można, przeszło 30 domów, kościol parafialny, dóm 
m agistratualny z ratuszem , i  różne zabudowania dworskie, sam zamek pański 
zajął się w  tej chwili i płonie w ogniu, a niepodobna znizkąd przystąpić . 
T rw oga panuje wielka, i na Nowem mieście wynoszą się ludzie z obawy, by pod 
noc pożar nie zalał i odleglejsze strony. Z czego ogień pow stał jeszcze nie
można się było dowiedzieć.__________________

Do statystyki Paryża. Przed 20 laty, to je s t w  roku 1835 żyło w P a­
ry ż u  4163 ubogich familii w pomieszkaniach na 50 franków, teraz  zaś wypadło

na 29 630 wspomaganych rodzin tylko 2054 z rocznym czynszem 50 franków; 
inne potrzebowały większych pomieszkać, a mianowicie znajdowało się między 
niemi przeszło 15.000 rodzin, które płaciły od 100 do 400 franków czynszu. 
Chcąc należycie oeenić te liczby, trzeba wziąć na uwagę, że w przecięciu nie 
liczba dzieci zmuszała wspomagane familia do najmowania w iększych pomiesz- 
kań, gdyż z 29 630 rodzin pobierających w sparcie niemiały przeto dwie trzecie 
części żadnych dzieci a tytko 6000 więcej nad dwoje. Godna uwagi i to, że 
w wyż wymienionej liczbie wspieranych familii składa się tylko czw arta  część 
z rodowitych Pai-yżanów; resz ta  przypada na prowineye francuskie a 1729 
na zagraniczne k ra je ; stosunkowo więc potrzebują cudzoziemcy więcej w spar­
cia z urzędu niż Paryżanie. W  liczbie wpisanych ubogich je s t stosunkowo 
mało zdolnych do pracy mężczyzn, mianomicie 13.519 na ogólną liczbę 69.425; 
zresztą otrzymuje w sparcie 26.277 k o b ie t, 13.751 chłopców niżej lat 14tu i 
14.086 dziewcząt. Liczby te podaje ogłoszona temi czasy statystyka ubogich 
w  Paryżu.

— —
Przewodnik lwowski.

D o n a b y c i a  w k a n c e l a r y i  S t a n c w e j  w e  L w o w i e :
Poczet szlachty galicyjskiej i bukowińskiej

oprawny egzem plarz po 4 r . 30 kr. Z upoważnienia sprzedawane egzemplarze 
opatrzone są cechą, t. j. wyciśniętym na karcie tytułowej herbem Stanowym.

Do n a b y c i a  w R e d a k c y i  G a z e t y  L w o w s k i e j :
K o m u n i k  a cy  a,  g o ś c i ń c e  i d r o g i  w G a l i c y i  p r z e z  Ka.  W  a . . .  20U.
O K n i a z t w a c l i  w e  W s i a c h  W o ł o s k i c h ,  z poglądem na W ójlowstwa 

we wsiach naM agdeburskiem praw ie osadzonych przez A l e x a n d r a  h r .  S t a ­
d n i c k i e g o  40k.

D o d a t e k  t y g o d n i o w y  od r. 1851 do 1856Tom sześć z osobna Tora Sr.
R o z m a i t o ś c i  z la t 1854, 1855 i 1856 z osobna rok 4r.

Dodatek tygodniowy Nr. 15.
1. S ł o w o ,  o s t o s u n k a c h  h a n d l o w y c h  m i e s z k a ń c ó w  S e y t y i  z a c h o ­

d n i e j  w wiekach przed Chrystusem z e  w z g l ę d e m  na stanowiska ż e ­
g l u g i  n a  r z e c e  S a n i e ,  a w szczególności L e ż a j s k  przez Jana Kon­
rada lir. Z a ł u s k i e g o .

2. Wychowanie publiczne. S tan  szkół, nauk i uczniów w roku 1856.
I. Uniw ersytet lwowski (dokończenie).

Główny Rekaktor 1JK. S z r z e n i a w a  S u r t y n i . Z  c. k, galic. drukarni rządow ej.


